

**អិលអូអិលស៊ី (ខេមបូឌា) ភីអិលស៊ី**

**របាយការណ៍សុចនាករសំខាន់ៗប្រចាំត្រីមាស**

**គិតត្រឹមថ្ងៃទី៣០ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៩**

**១. អិលអូអិលស៊ី (ខេមបូឌា) ភីអិលស៊ី**

|   |   |  |
|---|---|--|
| - ប្រភេទសញ្ញាប័ណ្ណសាជីវកម្ម                     | LOLC (Cambodia) Plc<br>FX-Indexed Bond 2019-2022 No.1 | LOLC (Cambodia) Plc<br>Plain Bond 2019-2022 No.2 |
| - លេខកូដស្តង់ដារ៖                               | KH2000081953  | KH2000082951                                     |
| - អត្តសញ្ញាណ៖                                   | LOLC22A   | LOLC22B  |
| - ចំនួនសញ្ញាប័ណ្ណសាជីវកម្មដែលបានបោះផ្សាយ (ឯកតា) | 536,000   | 264,000  |

**២.**

**ព័ត៌មានបង្ហាញលម្អិត**

- សម្រាប់ត្រីមាសទី២ ឆ្នាំ២០១៩ ក្នុងរយៈពេល ៣ខែ (គិតត្រឹមថ្ងៃទី៣០ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៩) អិលអូអិលស៊ី (ខេមបូឌា) ភីអិលស៊ី ទទួលបានចំណូលសរុបចំនួន 132,875 លានរៀល ដែលកើនឡើង 51.1% ធៀបនឹងរយៈពេលដូចគ្នាក្នុងឆ្នាំមុន (ត្រីមាសទី២ ឆ្នាំ២០១៨)។
- សម្រាប់រយៈពេល ៦ខែ (ពីខែមករា ដល់ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៩) អិលអូអិលស៊ី (ខេមបូឌា) ភីអិលស៊ី ទទួលបានចំណូលសរុបចំនួន 252,080 លានរៀល ដែលកើនឡើង 47.4% ធៀបនឹងរយៈពេលដូចគ្នាក្នុងឆ្នាំមុន។
- សម្រាប់ត្រីមាសទី២ ឆ្នាំ២០១៩, ក្នុងរយៈពេល ៣ខែ (គិតត្រឹមថ្ងៃទី៣០ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៩), អិលអូអិលស៊ី (ខេមបូឌា) ភីអិលស៊ី ទទួលបានប្រាក់ចំណេញចំនួន 33,972 លានរៀល ដែលកើនឡើង 63.7% ធៀបនឹងរយៈពេលដូចគ្នាក្នុងឆ្នាំមុន (ត្រីមាសទី២ ឆ្នាំ២០១៨)។
- សម្រាប់រយៈពេល ៦ខែ (ពីខែមករា ដល់ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៩) អិលអូអិលស៊ី (ខេមបូឌា) ភីអិលស៊ី ទទួលបានប្រាក់ចំណេញចំនួន 66,063 លានរៀល ដែលកើនឡើង 58.1% ធៀបនឹងរយៈពេលដូចគ្នាក្នុងឆ្នាំមុន។

- គិតត្រឹមដំណាច់ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៩ អិលអូអិលស៊ីមានទ្រព្យសកម្មសរុបចំនួន 3,267,025 ពាន់លានរៀល ដែលមានការកើនឡើងចំនួន 24.5% ធៀបនឹងដំណាច់ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៨។
- គិតត្រឹមដំណាច់ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៩ អិលអូអិលស៊ីមានមូលនិធិភាគទុនិកសរុបចំនួន 441,186 ពាន់លានរៀល ដែលមានការកើនឡើងចំនួន 19.9% ធៀបនឹងដំណាច់ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៨។

សូចនាករសំខាន់ៗនៅក្នុងត្រីមាសទី២ ត្រូវបានបង្ហាញដូចខាងក្រោម៖

|    |   |   |         |
|----|---|---|---------|
| ១  | អត្រាចំណេញលើមូលនិធិភាគទុនិកជាមធ្យម          | : | 8.94%   |
| ២  | អត្រាចំណេញលើទ្រព្យសកម្មជាមធ្យម              | : | 1.21%   |
| ៣  | អនុបាតផលបំត្រឥណទានធៀបនឹងទ្រព្យសកម្ម         | : | 77.65%  |
| ៤  | ចំណាយប្រតិបត្តិការធៀបនឹងផលបំត្រឥណទានជាមធ្យម | : | 1.60%   |
| ៥  | អនុបាតចំណាយធៀបនឹងចំណូល                      | : | 43.86%  |
| ៦  | អត្រាចំណូលលើផលបំត្រឥណទានជាមធ្យម             | : | 4.55%   |
| ៧  | អនុបាតសាធនភាព                               | : | 15.67%  |
| ៨  | អនុបាតហានិភ័យផលបំត្រឥណទាន $\geq ៣០$ ថ្ងៃ    | : | 0.92%   |
| ៩  | អនុបាតប្រាក់បញ្ញើធៀបនឹងផលបំត្រឥណទាន         | : | 55.60%  |
| ១០ | ចំនួនអតិថិជន                                | : | 264,427 |
| ១១ | ចំនួនបុគ្គលិក                               | : | 2,641   |
| ១២ | ចំនួនការិយាល័យ                              | : | 78      |

សូមពិនិត្យមើលឯកសារភ្ជាប់ខាងក្រោមសម្រាប់របាយការណ៍ប្រចាំត្រីមាសទី២ គិតត្រឹមថ្ងៃទី៣០ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៩។